
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Dezembro de 2020.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 633733

PORTARIA N.º 589-S, DE 16 DE 
DEZEMBRO 2020.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Artigo 
46, alínea o, da Lei 3.043, de 31 
de dezembro de 1975 e tendo 
em vista o que consta no art. 4º 
do Decreto nº 4712-R, de 20 de 
agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o número de 
vagas disponibilizadas pela SEGER 
para o regime de teletrabalho, nos 

4º do Decreto nº 4712-R, de 20 de 
agosto de 2020 e em consonância 
com o Plano de Implementação:

ÁREA VAGAS

Subsecretaria de Estado de 
Gestão, Atenção ao Servidor e 
Relações Sindicais - SUBGER

1

Subsecretaria de Estado de 
Inovação na Gestão - SUBGES

5

Subsecretaria de Estado de Ad-
ministração e Desenvolvimento 
de Pessoas - SUBAP

15

Subsecretaria de Estado de Ad-
ministração Geral - SUBAD

17

Total 38

Art. 2º Para apresentação do 
requerimento formal, os servidores 
interessados deverão seguir o 
procedimento estabelecido na 
Portaria nº 042-R, de 14 de 
setembro de 2020.

Art. 3º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação e 
produzirá efeitos por 120 (cento e 
vinte) dias.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos
Protocolo 633952

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo  - ESESP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
031/2020          , de 16 de Dezembro 

de 2020.
A Diretora Presidente da Escola de 
Serviço Público do Espírito Santo - 
ESESP, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei nº 4.912, de 09 
de junho de 1994, regulamentada 
pelo Decreto nº 1.760 - R, de 2006.
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores 
abaixo relacionados, para 
constituírem a Comissão de Cre-
denciamento de Intérprete de 
LIBRAS para atuarem nas ações 
da ESESP, com competência para 
receber e avaliar os requerimen-
tos e respectivas documenta-
ções, cabendo a esta elaborar seu 
regimento interno que norteará seu 

funcionamento.

Maria do Socorro de Souza Marques
Pedro Paulo Menezes Junior
Viviane Maitan do Nascimento
Marcos Américo Villas Boas
Zilmara Amorim Santiago Guia 
Graça
Rodrigo Amorim Cristello

Art. 2º Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor a partir da data de 

Vitória, 16 de Dezembro de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 633717

Companhia de Habitação e 
Urbanização do Estado do 
Espírito Santo  - COHAB -

Resumo do Contrato
Contrato: 001/2020
Processo: 001/2020
Protocolo: 125/2020

Contratante: COHAB-ES em 
Liquidação.
Contratada: HF TOPOGRAFIA E 
GEODESIA LTDA
Objeto: Contrato de Prestação 

e Regularização Fundiária da área 
do Aero Clube no Município de Vila 
Velha-ES.
Valor Global Fonte 
de recursos: Próprios
Prazo : 90 dias

Vitória-ES, 15 de dezembro de 
2020.

Tânia Saad Noé
Liquidante

Protocolo 633726

Secretaria de Estado da 
Fazenda  - SEFAZ -

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA
I TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
ACORDO INVEST-ES 335/2014
BENEFICIÁRIA: REALCAFÉ 
SOLÚVEL DO BRASIL S/A
CNPJ/MF: 28.154.847/0003-01
CGC/SEFAZ: 080.233.88-0
PROCESSO: 2020-7BSJ1
OBJETO: Concessão de benefícios 

Resolução INVEST-ES n.º 1.504, de 
02 de outubro de 2020, publicada 
no DOE em 05 de outubro de 
2020, do Comitê de Avaliação 
do Programa de Incentivo ao 
Investimento no Estado do Espírito 
Santo - INVEST-ES, proferida nos 
termos do art. 15, § 3.º, da Lei nº 
10.550, de 01 de junho de 2016.

Vitória, 16 de dezembro de 2020.                                                                                                                                            
              

Protocolo 633786

PORTARIA Nº 78-R, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2020.

Altera a Portaria nº 75-R, de 11 
de dezembro de 2020, que abre 
processo seletivo para subsidiar 
escolha de Julgadores de Primeira 
Instância da Gerência Tributária.

PROC. Nº 2020-K9QW4
PREGÃO  0559/2020

ARP 01202/2020
Contratada - SN MED - Comércio 
e Representações EIRELI
Lote 01 -  Avental p/ procedimento 
hospitalar - Quant.40.000 - Unid.

Valor Total: 224.000,00
Serra/ES, 17 de Dezembro de 2020

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 633966

A Secretaria de Estado da Saúde, 
através do HOSPITAL ESTADUAL 
Dr. DÓRIO SILVA, torna público 
o Resumo das Autorizações de 
Fornecimento de Materiais (AFM) 
abaixo relacionadas:

AFM Nº 0891/2020
EMPENHO Nº 01527/2020

PROC. Nº 2020-1564V
PREGÃO  0540/2020

ARP 01096/2020
Contratada - União Química 
Farmacêutica Nacional S/A
Lote 01 -  Omeprazol sódico 40mg 
- Quant.3.000 - Fr/A mp

Valor Total: 37.890,00
Serra/ES, 17 de Dezembro de 2020

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 633969

EXTRATO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES MÉDICOS
CONTRATO Nº 0010/2020
CONTRATANTE: HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA (HINSG)
PROCESSO Nº : 2020-GV482
FORMA DE CONTRATAÇÃO: 
modalidade pregão nº 0123/2020
LOTES :01,02
OBJETO: EXAMES MÉDICOS
CONTRATADO : LABORATÓRIO 
FRANCO LTDA
CNPJ: 09.235.199/0001-01
VALOR GLOBAL DO LOTE: 
R$ 12.800,00 (Doze mil e 
oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 18/12/2020 a 
17/12/2021
FONTE:104/155
RESPONSÁVEL PELA 
ASSINATURA:
THAIS VIEIRA CHIESA REGADO
CARGO: Diretora Geral - HINSG

Protocolo 633690

AVISO DE CANCELAMENTO DE 
PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
0097/2020

O Hospital Infantil Nossa Senhora 
da Glória - HINSG torna público 
o CANCELAMENTO DOS 
PREÇOS na Ata de Registro de 
Preços nº. 0097/2020, lote 
003 , cujo objeto são: SACOLA 
PLASTICA; EM POLIETILENO 
VIRGEM TRANSPARENTE, 
C A P A C I D A D E : 1 5 L I T R O S ; 
ESPESSURA: 8 MICRA; TAMANHO: 
50X80 CM; PACOTE COM 50 
UNIDADES. SENDO: 500 HINSG; 

30 HJSN; 10 IASES da empresa 
BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
32.952.698/0001-31, conforme 
decisão proferida nos autos do 
processo nº. 88439380 nos termos 
do Art. 25, do Decreto Estadual 
nº. 1.790-R, de 24 de janeiro de 
2007, dando-lhe efeito perante a 
Administração Pública.

Os autos encontram-se a 
disposição dos interessados para 
consulta na Gerência de Licitações 
- CPL/HINSG, situada na Rua 
Mary Ubirajara nº 205, Santa 
Lucia, Vitória/ES. CEP 29.027-080 
e, também, através do e-mail 
mailto:hinsg.compras@gmail.com 
e/ou tel. (27) 3636-7585.

Vitória, 16 de Dezembro de 2020.

THAIS VIEIRA CHIESA REGADO
Diretora Geral

Protocolo 633692

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos  

- SEGER -

PORTARIA SEGER/SEFAZ/ 
SECONT Nº 65-R, DE 14 DE 

DEZEMBRO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, o SECRETÁRIO 
DE ESTADO DA FAZENDA e o 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, 
no uso das atribuições legais que 
lhes conferem o art. 98, incisos I 
e II, da Constituição Estadual e o 
art. 46, alínea “o”, da Lei 3043, de 
31/12/1975;

RESOLVEM:

Art. 1º Atualizar a composição do 
Comitê Gestor Técnico Consultivo 
de Bens Patrimoniais do Estado do 
Espírito Santo - CTC, instituído pela 
Portaria SEGER/SEFAZ/SECONT 
n.º 34-R, de 25/11/2019, passando 
à seguinte composição:

SEGER
Christiane Wigneron Gimenes
Claudia Godoy da Rocha Micchi
Nelber da Silva Martins
Sandro Pandolpho da Costa

SEFAZ
Gilmar Ritter
Kamila Souza Bernabé Fedeszen
Leonardo de Albuquerque Moreira

SECONT
Giovani Loss Pugnal
José Mario Bispo Sant’Anna

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 14 de dezembro de 2020.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos

ROGELIO PEGORETTI CAETANO 
AMORIM

Secretário de Estado da Fazenda

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020 às 22:12:10
Código de Autenticação: dda2ef5b

PORTARIA N.º 589-S, DE 16 DE PORTARIA N.º 589-S, DE 16 DE 
DEZEMBRO 2020.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 

SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 

SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS DE GESTÃO E RECURSOS DE GESTÃO E RECURSOS DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições , no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Artigo legais que lhe confere o Artigo 
46, alínea o, da Lei 3.043, de 31 46, alínea o, da Lei 3.043, de 31 
de dezembro de 1975 e tendo 
em vista o que consta no art. 4º em vista o que consta no art. 4º 
do Decreto nº 4712-R, de 20 de do Decreto nº 4712-R, de 20 de 
agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o número de Divulgar o número de 
vagas disponibilizadas pela SEGER vagas disponibilizadas pela SEGER 
para o regime de teletrabalho, nos para o regime de teletrabalho, nos 

4º do Decreto nº 4712-R, de 20 de 4º do Decreto nº 4712-R, de 20 de 
agosto de 2020 e em consonância agosto de 2020 e em consonância 
com o Plano de Implementação:

ÁREA VAGAS

Subsecretaria de Estado de 1
Gestão, Atenção ao Servidor e Gestão, Atenção ao Servidor e 
Relações Sindicais - SUBGER

Subsecretaria de Estado de 5
Inovação na Gestão - SUBGES

Subsecretaria de Estado de Ad- 15
ministração e Desenvolvimento ministração e Desenvolvimento 
de Pessoas - SUBAP

Subsecretaria de Estado de Ad- 17
ministração Geral - SUBAD

Total 38

Art. 2º Para apresentação do  Para apresentação do  Para apresentação do  Para apresentação do  Para apresentação do 
requerimento formal, os servidores requerimento formal, os servidores 
interessados deverão seguir o 
requerimento formal, os servidores 
interessados deverão seguir o 
requerimento formal, os servidores 
interessados deverão seguir o 
requerimento formal, os servidores 
interessados deverão seguir o interessados deverão seguir o 
procedimento estabelecido na 
interessados deverão seguir o 
procedimento estabelecido na 
interessados deverão seguir o 
procedimento estabelecido na procedimento estabelecido na 
Portaria nº 042-R, de 14 de 
procedimento estabelecido na 
Portaria nº 042-R, de 14 de 
procedimento estabelecido na 
Portaria nº 042-R, de 14 de 
procedimento estabelecido na 
Portaria nº 042-R, de 14 de 
procedimento estabelecido na 
Portaria nº 042-R, de 14 de 
procedimento estabelecido na 
Portaria nº 042-R, de 14 de Portaria nº 042-R, de 14 de 
setembro de 2020.

Art. 3º Esta portaria entra em  Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação e vigor na data de sua publicação e 
produzirá efeitos por 120 (cento e produzirá efeitos por 120 (cento e 
vinte) dias.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos
Protocolo 633952


